
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 6 октября 2015 года N 476

О внесении изменений в приказ ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов в Федеральной службе судебных приставов"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.07.2015 N 732 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной
экспертизы" (Собрание законодательства Российской Федерации 2015, N 30,
ст.4604)
приказываю:

Внести изменения в приказ ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов в Федеральной службе судебных приставов" (зарегистрирован
Минюстом России 04.03.2014, регистрационный N 31497) согласно
приложению.

А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
26 октября 2015 года,
регистрационный N 39468

Приложение. Изменения, которые вносятся
в приказ ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об
утверждении Положения о порядке
проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов в

http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/420290111
http://docs.cntd.ru/document/499080501


Федеральной службе судебных ...
Приложение
к приказу ФССП России
от 6 октября 2015 года N 476

     
Изменения, которые вносятся в приказ ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов в Федеральной службе судебных приставов"

1. В приказе ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об утверждении Положения о
порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов в Федеральной службе
судебных приставов":

1.1. Преамбулу после слов "2011, N 48, ст.6730" дополнить словами "; 2013,
N 43, ст.5449", после слов "2013, N 13, ст.1575" словами ", N 48, ст.6278; 2015,
N 6, ст.965".

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.".

2. В разделе IV Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов в Федеральной службе судебных приставов, утвержденного приказом
ФССП России от 14.01.2014 N 2:

2.1. Абзац первый пункта 4.1 после слов "regulation.gov.ru" дополнить
словами "не менее чем на 7 дней".

2.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
"4.4. Правовое управление направляет мотивированный ответ

независимому эксперту в срок, не превышающий 30 дней со дня поступления
в ФССП России заключения по результатам независимой антикоррупционной
экспертизы (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует
информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о
способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором
отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и
(или) причины несогласия с выявленным коррупциогенным фактором.".

http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501
http://docs.cntd.ru/document/499080501


2.3. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
"4.5. Повторное размещение проекта акта на сайте regulation.gov.ru

требуется только в случае изменения его редакции по итогам общественного
обсуждения.".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал 
правовой информации 
www.pravo.gov.ru, 29.10.2015, 
N 0001201510290002


	Приложение. Изменения, которые вносятся в приказ ФССП России от 14.01.2014 N 2 "Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Федеральной службе судебных ...

